


Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
PUBLICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



     

AVISO DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE,  informa que realizará a

seguinte licitação:  TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 – OBJETO:  Contratação de empresa de

engenharia para execução de serviços de reforma da unidade de atenção especializada em

Saúde - Hospital Municipal Vereador Ranulfo José de Almeida, no Município de Laje Bahia,

conforme Repasse MS 878876/2018-Operação 1061943-92 - Caixa Econômica, de acordo com

as especiicações neste Edital e seus Anexos.  Data:19/04/2022 Horário:  09h30min. O Edital

encontra-se disponível no Portal Da Transparência (wwwlaje.ba.gov.br. Informações podem ser

obidas pelo e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com  .

 Laje -  BA, 30/03/2022

 LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS 

Presidente da CPL.      

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 3

AVISO DE TOMADADE PREÇOSNº 001-2022

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 034/2022 
 

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o 

Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93;e 

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é 

a aquisição de Drone profissional em atendimento as diversas ações e atividades 
no setor de comunicação deste município de Laje-Bahia, junto  a empresa DRONE 
AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, inscrito no CNPJ. sob. nº 
39.935.802/0001-29, no valor global de R$ 14.980,00 (quatorze mil novecentos e 
oitenta reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na 

forma da lei. 

 

Laje - Bahia, 10 de Março de 2022 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 4

PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022 

 
 

CONTRATO Nº 040/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 429/2021 - DISPENSA 

N° 034/2022, OBJETO: aquisição de Drone profissional em atendimento as 

diversas ações e atividades no setor de comunicação deste município de Laje-

Bahia, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 

13.825.492/0001-04, CONTRATADA: DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS 

TECNOLOGICOS EIRELI, inscrito no CNPJ. sob. nº 39.935.802/0001-29, no valor global 

de R$ 14.980,00 (quatorze mil novecentos e oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: 

Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 90 DIAS- RATIFICAÇÃO EM: 

10/03/2022 ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte 

Mota - Prefeito Municipal   

Laje - Bahia, 11 de Março de 2022 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 
 
 
 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022 
 
 

CONTRATO Nº 042/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2022 - DISPENSA N° 

036/2022. OBJETO: aquisição de materiais de expediente para suprir necessidades 

básicas das nossas unidades de ensino neste início de ano letivo, 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, inscrita com o CNPJ sob o n.º 

13.825.492/0001-04. CONTRATADA: JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, 

inscrita no CNPJ. Sob nº. 11.936.984/0001-33 no valor global de R$ 16.410,35 

(Dezesseis mil, quatrocentos e dez reais e trinta e cinco centavos). FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –Vigência de 03 meses. RATIFICAÇÃO EM: 

10/03/2022 ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte 

Mota - Prefeito Municipal  

 

Laje - Bahia, 11 de Março de 2022. 
. 

. 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 031/2022 

 

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o 

Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93;e 

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é 

a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
manutenção em impressoras e aquisição de copiadora, junto  a empresa ANA 
LUCIA MARTINS NOLASCO, inscrito no CNPJ. sob. nº 06.232.893/0001-87, no valor 

global de R$ 16.205,00(dezesseis mil duzentos e cinco reais), a fim de que produza 

os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

 

Laje – Ba, 10 de Março de 2022. 
 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2022 
 
 

CONTRATO Nº 043/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2022 - DISPENSA 

N° 037/2022 OBJETO: aquisição de copiadora. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 13.825.492/0001-04, CONTRATADA: ANA LUCIA 

MARTINS NOLASCO, inscrito no CNPJ. sob. nº 06.232.893/0001-87, no valor global de 

R$ 8.950,00(oito mil novecentos e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 

Inciso II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 12 MESES RATIFICAÇÃO EM: 10/03/2022 

ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - 

Prefeito Municipal   

 

Laje – Ba, 11 de Março de 2022. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2022 
 
 

CONTRATO Nº 044/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2022 - DISPENSA 

N° 037/2022 OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços de manutenção em impressoras. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 13.825.492/0001-04, CONTRATADA: ANA LUCIA 

MARTINS NOLASCO, inscrito no CNPJ. sob. nº 06.232.893/0001-87, no valor global de 

R$ 7.255,00(sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: 

Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 12 MESES RATIFICAÇÃO EM: 

10/03/2022 ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte 

Mota - Prefeito Municipal   

 

Laje – Ba, 11 de Março de 2022. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 038/2022 

 

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, 

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, 

da Lei 8.666/93;e alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, cujo objeto é a Aquisição de móveis para suprir e equipar 

satisfatoriamente os espaços de trabalho das creches municipais, junto  a 

empresa INFORMOVEIS COM. DE MOVEIS E INF LTDA, pessoa JURÍDICA de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 42.178.360/0001-28, no valor global de R$ 
16.637,00 (dezesseis mil, seiscentos e trinta e sete reais) a fim de que produza os 

seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Laje - Bahia, 10 de Março de 2022 
. 
 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 
 
 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2022 
 
 

CONTRATO Nº 045/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2022 - DISPENSA N° 

038/2022, OBJETO: Aquisição de móveis para suprir e equipar satisfatoriamente 

os espaços de trabalho das creches municipais. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 13.825.492/0001-04. CONTRATADA: INFORMOVEIS 

COM. DE MOVEIS E INF LTDA, pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n.º 42.178.360/0001-28, no valor global de R$ 16.637,00 (dezesseis 

mil, seiscentos e trinta e sete reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 

8.666/93; –VIGÊNCIA DE 03 MESES- RATIFICAÇÃO EM: 10/03/2022 ASSINATURA EM: 

11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal   

 

Laje - Bahia, 11 de Março de 2022 
. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 

 
 
 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2022 
 
 

CONTRATO Nº 046/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2022 - DISPENSA N° 

039/2022, OBJETO: aquisição de suporte e ar condicionado para climatizar os 

espaços das creches municipais. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, 

CNPJ Nº 13.825.492/0001-04. CONTRATADA: CAR REFRIGERAÇÃO 

ELETRODOMÉSTICOS & ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA, pessoa JURÍDICA de 

Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 06.271.898/0001-19, no valor global de 

R$ 13.370,00 (treze mil trezentos e setenta reais), FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 

Inciso II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 03 MESES- RATIFICAÇÃO EM: 10/03/2022 

ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito 

Municipal   

 

Laje - Bahia, 11 de Março de 2022 

. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 

 

 

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2022 
 
 

CONTRATO Nº 047/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2022 - DISPENSA N° 

039/2022, OBJETO: serviço de Instalação de ar condicionado para climatizar os 

espaços das creches municipais. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, 

CNPJ Nº 13.825.492/0001-04. CONTRATADA: CAR REFRIGERAÇÃO 

ELETRODOMÉSTICOS & ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA, pessoa JURÍDICA de 

Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 06.271.898/0001-19, no valor global de 

R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais), FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso 

II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 03 MESES- RATIFICAÇÃO EM: 10/03/2022 

ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito 

Municipal   

 

Laje - Bahia, 11 de Março de 2022 

. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 040/2022 
 

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, 

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, 

da Lei 8.666/93;e alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, cujo objeto é a contratação de uma empresa para 

revestimento, manutenção com reposição e instalação de peças nos 

poços artesianos, junto  a empresa ELETRO POÇOS ARTESIANOS LTDA ME, 

inscrita no CNPJ. sob. nº 23.281.677/0001-40, no valor global de R$ 13.000,00 

(treze mil), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na 

forma da lei. 

Laje - Bahia, 10 de Março de 2022 
. 
 

   

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 15

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2022 
 
 

CONTRATO Nº 048/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022 - DISPENSA N° 

040/2022, OBJETO: contratação de uma empresa para revestimento, 

manutenção com reposição e instalação de peças nos poços 

artesianos. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 

13.825.492/0001-04. CONTRATADA: ELETRO POÇOS ARTESIANOS LTDA ME, inscrita 

no CNPJ. sob. nº 23.281.677/0001-40, no valor global de R$ 13.000,00 (treze mil), 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 03 MESES 

RATIFICAÇÃO EM: 10/03/2022 ASSINATURA EM: 11/03/2022 - PELO CONTRATANTE: 

Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal   

 

Laje - Bahia, 11 de Março de 2022 
. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 16

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 042/2022 
 

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, 

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso II, 

da Lei 8.666/93;e alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços em aplicação de piso em alta resistência, para 

aplicar na escola Municipal Ludgero de Souza Lima, junto  a empresa 

MAIA CONSTRUÇOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ. sob. nº 15.870.491/000107, no 

valor global de R$ 17.000,00 (Dezessete mil), a fim de que produza os seus 

jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

 

Laje - Bahia, 15 de Março de 2022 
. 
 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 17

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 
 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 
 
 

CONTRATO Nº 058/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2022 - DISPENSA N° 

042/2022, OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços em aplicação de piso em alta resistência, para aplicar na 

escola Municipal Ludgero de Souza Lima. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAJE, CNPJ Nº 13.825.492/0001-04. CONTRATADA: MAIA 

CONSTRUÇOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ. sob. nº 15.870.491/000107, no valor 

global de R$ 17.000,00 (Dezessete mil), FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da 

Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 03 MESES RATIFICAÇÃO EM: 15/03/2022 ASSINATURA 

EM: 15/03/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal   

 

Laje - Bahia, 15 de Março de 2022 
. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 18

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020/SRP 

Objeto  Fornecimento parcelado, futuro e eventual de de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município, Prefeitura Municipal de Laje, CIPE - 
Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral 
Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de 
Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre a 
Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia e Prefeitura 
Municipal de Laje. 

Empresa  A FRADE E BRAZ MINIMERCADO CNPJ: 
10.681.874/0001-05 

Valor  R$ 201.792,80 (Duzentos e um  mil, setecentos e noventa e dois 
reais e oitenta centavos) 

 
Vigência 04(quatro) meses 
Fundamento 
Legal 

Lei nº 8.666 

Dotação 
Orçamentária 

Unidade Atividade Elemento Fonte 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E 
FINANCAS 
SECRETARIA DE 
EDUCACAO, 
CULTURA ESPORTE 
E LAZER 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 
E 
DESENVOLVIMENTO 
URBANO 
SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

2.013 –GESTÃO DAS AÇÕES 
DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS  
2070 - MANUTENÇÃO DO 
NÚCLEO DE ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO (NAE)  
2107 - MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2056 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS  
2.032- SECRETARIA DE INFRA 
ESTRUTURA 
2.036- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
 
 
 
 
3.3.90.30.00.000-
Material de 
Consumo 
 

 
 
 
 
 
00,01,42 

Laje-Ba, 08 de Fevereiro de 2022 
 
 

KLEDSON DUARTE MOTA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 19

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 

 

 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 20

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 
 
 

  

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2021 
 
Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo Jose 
de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr. KLEDSON DUARTE 
MOTA, Brasileiro, Casado, maior, inscrito no CPF sob número 818.891.945-49, 
residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro – Laje – Bahia, CEP: 
45.490-000. 
 
Contratada: COIMBRA, OLIVEIRA & BENSABATH – CONSULTORIA E ASSESSORIA 
JURÍDICA, inscrita no CNPJ Nº. 16.785.189/0001-05, estabelecida na Rua Rio 
Branco, nº 390, Centro, Itaberaba - BA, neste ato representado pelo Sr. Leandro 
Almeida de Oliveira, inscrito na OAB/BA sob o nº 21.879, residente e domiciliado 
na Avenida Rio de Janeiro, nº 291, Loteameto Bahia, Itaberaba - BA, 
 
 Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação de prazo pelo período 
de 12 meses, o contrato 053/2021 que consiste prestação de serviços jurídicos 
especializados em consultoria e assessoria jurídica na esfera trabalhista para a 
elaboração de pareceres jurídicos, petições iniciais, contestações, recursos, 
despachos e realizações de audiências perante a vara trabalho de Santo Antônio 
de Jesus Bahia e no Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, nos processos 
judiciais em que o Município seja parte. 
 
Fundamento legal: art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
    
VALOR: R$ 119.880,00 (cento e dezenove mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
Vigência: 12 meses  

 
Laje - BA, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 

Prefeitura Municipal de Laje 
KLEDSON DUARTE MOTA 

Prefeito Municipal 

 
 

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 21

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EDITAL Nº 016/2022

CONVOCA OS CANDIDATO APROVADO NO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO

REGIDO  PELO  EDITAL  001/2021.  PARA  A

REALIZAÇÃO  DE  PERÍCIA  MÉDICA,

APRESENTAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Convocar o candidato aprovado no processo seletivo simplificado,

relacionado no Anexo I deste Edital, para comparecer no dia 06 de ABRIL de 2022, das

08:00h às 14:00h no Hospital  Municipal  de Laje,  para fins da realização de avaliação

médica,  levando  os  seguintes  exames:  ELETROCARDIOGRAMA  HEMOGRAMA,

GLICEMIA , UR, CR , TGO, TGP, GGT, RAIO X DO TORAX AP.

Após o resultado da perícia o qual será informado imediatamente

pelo  médico  após  o  atendimento,  o  candidato  APTO no  exame,  deverá  comparecer  a

Prefeitura Municipal de Laje, no Departamento de Recursos Humanos no dia 07 de abril de

2022 das 08:00h às 14:00h para proceder à entrega do documentação exigida no item 18 do

Edital 001/2021, para fins de contratação.

  

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 31 DE MARÇO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 22

EDITAL CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

ANEXO I

18532 ASSISTENTE SOCIAL - NIVEL  SUPERIOR PROVIMENTO: 02VAGAS

03 FLÁVIA TEIXEIRA LISBOA

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.654 | Ano 3
31 de março de 2022

Página 23

Certificação Digital: ERCOXJKJ-GUKSYYRE-GKT2RSE3-PFXK8NVU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

	DISPENSA
	PUBLICAÇÃO

	EDITAL
	EDITAL CONVOCAÇÃO


		2022-03-31T15:51:40-0300




